

2011年7月29日

業績概要

<連結>売上高、利益

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年1~6月				2011年1~6月						
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	228,160	244,295	100.0%	+16,134	+7.1%	249,144	100.0%	254,500	97.9%	+4,848	+2.0%	1.08
売上総利益	50,714	52,723	21.6%	+2,009	+4.0%	55,309	22.2%	-	-	+2,585	+4.9%	1.08
営業利益	11,085	12,216	5.0%	+1,131	+10.2%	13,943	5.6%	13,000	107.3%	+1,726	+14.1%	1.10
経常利益	11,246	12,529	5.1%	+1,282	+11.4%	14,305	5.7%	13,260	107.9%	+1,775	+14.2%	1.09
純利益	6,348	7,057	2.9%	+708	+11.2%	7,824	3.1%	6,650	117.7%	+766	+10.9%	1.07

<単体>売上高、利益

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年1~6月				2011年1~6月					
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画	計画比	増減額	増減率
売上高	214,484	228,589	100.0%	+14,104	+6.6%	231,671	100.0%	239,800	96.6%	+3,081	+1.3%
売上総利益	46,955	49,119	21.5%	+2,164	+4.6%	51,233	22.1%	-	-	+2,113	+4.3%
営業利益	10,097	11,417	5.0%	+1,320	+13.1%	12,715	5.5%	12,200	104.2%	+1,298	+11.4%
経常利益	10,468	11,830	5.2%	+1,361	+13.0%	13,076	5.6%	12,540	104.3%	+1,245	+10.5%
純利益	6,028	6,687	2.9%	+659	+10.9%	7,296	3.1%	6,520	111.9%	+608	+9.1%

<連結>売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期			2011年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	114,910	124,734	+9,824	+8.5%	123,974	-760	-0.6%
2Q(4月~6月)	113,250	119,560	+6,310	+5.6%	125,169	+5,609	+4.7%
3Q(7月~9月)	93,763	104,681	+10,918	+11.6%	-	-	-
4Q(10月~12月)	108,003	114,516	+6,512	+6.0%	-	-	-

<連結>経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期			2011年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	4,569	5,079	+509	+11.2%	5,293	+214	+4.2%
2Q(4月~6月)	6,676	7,449	+773	+11.6%	9,011	+1,561	+21.0%
3Q(7月~9月)	1,221	2,101	+880	+72.1%	-	-	-
4Q(10月~12月)	3,959	4,877	+918	+23.2%	-	-	-

<連結>セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年1~6月				2011年1~6月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	125,603	138,465	56.7%	+12,861	+10.2%	141,286	56.7%	+2,820	+2.0%
サービス&サポート事業	101,563	104,705	42.9%	+3,142	+3.1%	107,104	43.0%	+2,398	+2.3%
その他の事業	993	1,123	0.5%	+130	+13.1%	753	0.3%	-370	-33.0%

<単体>セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2009年 1~6月	2010年1~6月				2011年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	114,664	125,388	54.9%	+10,724	+9.4%	126,227	54.5%	+839	+0.7%
	サービス&サポート事業	99,820	103,200	45.1%	+3,380	+3.4%	105,443	45.5%	+2,242	+2.2%
売上総利益	システムインテグレーション事業	22,174	23,938	48.7%	+1,764	+8.0%	25,982	50.7%	+2,043	+8.5%
	サービス&サポート事業	24,781	25,181	51.3%	+399	+1.6%	25,251	49.3%	+70	+0.3%

<単体>詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2009年 1~6月	2010年1~6月				2011年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	S関連商品	98,397	110,090	48.2%	+11,692	+11.9%	110,147	47.5%	+57	+0.1%
	受託ソフト等	16,266	15,298	6.7%	-967	-6.0%	16,080	6.9%	+781	+5.1%
サービス&サポート事業	サブライ	46,293	49,631	21.7%	+3,338	+7.2%	52,388	22.6%	+2,756	+5.6%
	保守等	53,526	53,568	23.4%	+41	+0.1%	53,054	22.9%	-513	-1.0%

<連結> キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年 1~6月	2011年 1~6月
営業キャッシュ・フロー	24,256	25,469	24,913
投資キャッシュ・フロー	-2,943	-4,025	-2,477
財務キャッシュ・フロー	-4,194	-4,182	-4,206
現金及び現金同等物 期末残高	44,286	50,066	56,225

<連結> 自己資本、有利子負債、ROE、ROA

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年 1~6月	2011年 1~6月
自己資本	99,280	104,678	111,755
有利子負債	9,834	8,809	8,242
総資産	212,844	224,414	234,647
自己資本比率	46.6%	46.6%	47.6%
有利子負債比率	4.6%	3.9%	3.5%
ROE	6.47%	6.84%	7.11%
ROA	5.46%	5.83%	6.31%

<単体> 重点戦略事業

(単位:百万円)

	2009年 1~6月	2010年1~6月		2011年1~6月			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめる	46,672	51,183	+4,510	+9.7%	54,240	+3,057	+6.0%
SMILE	3,564	3,626	+62	+1.7%	4,252	+625	+17.3%
ODS21	18,686	21,705	+3,019	+16.2%	22,340	+635	+2.9%
OSM	21,734	23,346	+1,612	+7.4%	24,509	+1,163	+5.0%

<参考:販売台数>

(単位:台)

	2009年	2010年	増減額	増減率	2011年	増減額	増減率
複写機	13,731	15,061	+1,330	+9.7%	16,196	+1,135	+7.5%
〔内、カラー複写機〕	10,184	11,712	+1,528	+15.0%	13,324	+1,612	+13.8%
サーバ	16,269	18,423	+2,154	+13.2%	19,537	+1,114	+6.0%
パソコン	267,040	355,401	+88,361	+33.1%	352,385	-3,016	-0.8%

複写機及びカラー複写機は2010年1~9月より集計範囲を一部変更しました。2009年1~6月、2010年1~6月分についても、変更後の数値で表示しています。

今後の計画

<連結> 売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期		2011年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	429,927	463,493	+7.8%	486,000	+4.9%
営業利益	16,094	19,013	+18.1%	21,000	+10.4%
経常利益	16,427	19,508	+18.8%	21,500	+10.2%
当期純利益	8,782	10,631	+21.1%	10,720	+0.8%

<連結> セグメント別売上高計画

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期		2011年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	226,688	253,541	+11.8%	268,100	+5.7%
サービス&サポート事業	200,938	208,008	+3.5%	216,500	+4.1%
その他の事業	2,300	1,942	-15.5%	1,400	-27.9%

以 上